

FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSI CA

Sede legale: VIALE DELLA REPUBBLICA 277 PRATO (PO)

Iscritta al Registro Imprese di PRATO

C.F. e numero iscrizione 01928540978

Iscritta al R.E.A. di PRATO n. 485012

Fondo di dotazione €185.000,00 Interamente versato

Partita IVA: 01928540978

Variazioni di Bilancio

Bilancio Ordinario al 31/12/2016

Stato Patrimoniale Attivo

Descrizione Voce	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Diff.	Diff. %
B) Immobilizzazioni	141.459	145.041		
I - Immobilizzazioni immateriali	130.785	130.785		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	(1.200)		(1.200)	
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.200		1.200	
5) avviamento	129.620	129.620		
7) altre	1.165	1.165		
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>130.785</i>	<i>130.785</i>		
II - Immobilizzazioni materiali	8.674	14.256	(5.582)	(39,16)
2) impianti e macchinario	7.179	12.232	(5.053)	(41,31)
3) attrezzature industriali e commerciali	114	356	(242)	(67,98)
4) altri beni	1.381	1.668	(287)	(17,21)
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>8.674</i>	<i>14.256</i>	<i>(5.582)</i>	<i>(39,16)</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	2.000		2.000	
1) partecipazioni in	2.000		2.000	
d-bis) altre imprese	2.000		2.000	
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>2.000</i>		<i>2.000</i>	
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>2.000</i>		<i>2.000</i>	
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>141.459</i>	<i>145.041</i>	<i>(3.582)</i>	<i>(2,47)</i>
C) Attivo circolante	167.109	392.320		

Descrizione Voce	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Diff.	Diff. %
II - Crediti	121.317	230.859	(109.542)	(47,45)
1) verso clienti	22.750	28.374	(5.624)	(19,82)
esigibili entro l'esercizio successivo	22.750	28.374	(5.624)	(19,82)
5-bis) crediti tributari	42.438	52.145	(9.707)	(18,62)
esigibili entro l'esercizio successivo	42.438	52.145	(9.707)	(18,62)
5-quater) verso altri	56.129	150.340	(94.211)	(62,67)
esigibili entro l'esercizio successivo	56.129	150.340	(94.211)	(62,67)
<i>Totale crediti</i>	<i>121.317</i>	<i>230.859</i>	<i>(109.542)</i>	<i>(47,45)</i>
IV - Disponibilita' liquide	45.792	161.461	(115.669)	(71,64)
1) depositi bancari e postali	45.403	161.036	(115.633)	(71,81)
3) danaro e valori in cassa	389	425	(36)	(8,47)
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>45.792</i>	<i>161.461</i>	<i>(115.669)</i>	<i>(71,64)</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>167.109</i>	<i>392.320</i>	<i>(225.211)</i>	<i>(57,40)</i>
D) Ratei e risconti	3.167	814	2.353	289,07
<i>Totale attivo</i>	<i>311.735</i>	<i>538.175</i>	<i>(226.440)</i>	<i>(42,08)</i>

Stato Patrimoniale Passivo

Descrizione Voce	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Diff.	Diff. %
A) Patrimonio netto	131.264	128.224	3.040	2,37
I – Fondo di dotazione	185.000	185.000		
VI - Altre riserve, distintamente indicate	442.148	442.148		
Varie altre riserve	442.148	442.148		
<i>Totale altre riserve</i>	<i>442.148</i>	<i>442.148</i>		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(498.924)	(505.751)	6.827	(1,35)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	3.040	6.827	(3.787)	(55,47)
Totale patrimonio netto	131.264	128.224	3.040	2,37
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	59.868	63.825	(3.957)	(6,20)
D) Debiti	96.462	314.859		
4) debiti verso banche		123.185	(123.185)	(100,00)
esigibili entro l'esercizio successivo		123.185	(123.185)	(100,00)
7) debiti verso fornitori	75.923	149.777	(73.854)	(49,31)
esigibili entro l'esercizio successivo	75.923	149.777	(73.854)	(49,31)

Descrizione Voce	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Diff.	Diff. %
12) debiti tributari	5.894	9.334	(3.440)	(36,85)
esigibili entro l'esercizio successivo	5.894	9.334	(3.440)	(36,85)
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.127	9.854	(1.727)	(17,53)
esigibili entro l'esercizio successivo	8.127	9.854	(1.727)	(17,53)
14) altri debiti	6.518	22.709	(16.191)	(71,30)
esigibili entro l'esercizio successivo	6.518	22.709	(16.191)	(71,30)
<i>Totale debiti</i>	<i>96.462</i>	<i>314.859</i>	<i>(218.397)</i>	<i>(69,36)</i>
E) Ratei e risconti	24.141	31.267	(7.126)	(22,79)
<i>Totale passivo</i>	<i>311.735</i>	<i>538.175</i>	<i>(226.440)</i>	<i>(42,08)</i>

Rendiconto della gestione

Descrizione Voce	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Diff.	Diff. %
A) Ricavi istituzionali	370.962	416.760		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	59.126	62.668	(3.542)	(5,65)
5) altri ricavi e proventi	311.836	354.092	(42.256)	(11,93)
contributi in conto esercizio	290.000	325.000	(35.000)	(10,77)
altri	21.836	29.092	(7.256)	(24,94)
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>311.836</i>	<i>354.092</i>	<i>(42.256)</i>	<i>(11,93)</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>370.962</i>	<i>416.760</i>	<i>(45.798)</i>	<i>(10,99)</i>
B) Costi della produzione	361.402	398.306		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(24)	279	(303)	(108,60)
7) per servizi	147.463	183.373	(35.910)	(19,58)
8) per godimento di beni di terzi	50.256	50.135	121	0,24
9) per il personale	137.687	139.726	(2.039)	(1,46)
a) salari e stipendi	99.876	96.562	3.314	3,43
b) oneri sociali	31.880	37.876	(5.996)	(15,83)
c) trattamento di fine rapporto	5.931	5.288	643	12,16
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>137.687</i>	<i>139.726</i>	<i>(2.039)</i>	<i>(1,46)</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	7.561	14.621	(7.060)	(48,29)
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		600	(600)	(100,00)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.561	14.021	(6.460)	(46,07)
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>7.561</i>	<i>14.621</i>	<i>(7.060)</i>	<i>(48,29)</i>

Descrizione Voce	Esercizio 2016	Esercizio 2015	Diff.	Diff. %
14) oneri diversi di gestione	18.459	10.172	8.287	81,47
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>361.402</i>	<i>398.306</i>	<i>(36.904)</i>	<i>(9,27)</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	9.560	18.454	(8.894)	(48,20)
C) Proventi e oneri finanziari	(6.520)	(10.107)		
16) altri proventi finanziari	18	7	11	157,14
d) proventi diversi dai precedenti	18	7	11	157,14
altri	18	7	11	157,14
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>18</i>	<i>7</i>	<i>11</i>	<i>157,14</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>18</i>	<i>7</i>	<i>11</i>	<i>157,14</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	6.538	10.114	(3.576)	(35,36)
altri	6.538	10.114	(3.576)	(35,36)
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>6.538</i>	<i>10.114</i>	<i>(3.576)</i>	<i>(35,36)</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(6.520)</i>	<i>(10.107)</i>	<i>3.587</i>	<i>(35,49)</i>
D) Rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie		(912)		
19) svalutazioni		912	(912)	(100,00)
a) di partecipazioni		912	(912)	(100,00)
<i>Totale svalutazioni</i>		<i>912</i>	<i>(912)</i>	<i>(100,00)</i>
<i>Totale delle rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie (18-19)</i>		<i>(912)</i>	<i>912</i>	<i>(100,00)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	3.040	7.435	(4.395)	(59,11)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		608		
imposte correnti		608	(608)	(100,00)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		<i>608</i>	<i>(608)</i>	<i>(100,00)</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	3.040	6.827	(3.787)	(55,47)